
 

 

 

 Stránka 1 z 3 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456 

DIČ: CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislav Řípa, předseda představenstva 

Ing. Jiří Bouška, místopředseda představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-3525450227/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále jen „zhotovitel“ na straně jedné, 

 

a 

 

Název Město Bakov nad Jizerou 

IČO: 00237418 

DIČ: CZ00237418 

Se sídlem: Mírové náměstí 208, 29401 Bakov nad Jizerou 

Zastoupená: panem Radimem Šimáně, starostou města 

Bankovní spojení: Komerční bank, a.s. 

Číslo účtu: 1528181/0100 

 

dále jen „objednatel“ na straně druhé, 

společně jako „smluvní strany“ 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012, občanský zákoník, jak stanoví tato: 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
dále jen „smlouva“ 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele praní a 

žehlení prádla a závazek objednatele za poskytnuté služby zaplatit zhotoviteli 

sjednanou cenu. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provádět praní a žehlení prádla v souladu se stanoveným 

technologickými postupy. 

1.3. Sortiment prádla je uveden v ceníku, který je přílohu této smlouvy. 

2. Podmínky poskytování služeb 

2.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím rozsahu služeb: 

Množství prádla: 50kg týdně 

Svoz: ano 

Expedice vypraného prádla: nejpozději do 5ti pracovních dnů 

Adresa pro provádění svozu: Čechova 959, 294 01 Bakov nad Jizerou 



 

 

 

 Stránka 2 z 3 

2.2. Příjem a výdej prádla bude prováděn na základě vyplněných žádanek, 

odsouhlasených pověřenými pracovníky smluvních stran. Konkrétní termíny 

provádění svozu budou vždy předem dohodnuty zástupci smluvních stran. 

2.3. Objednatel zajistí, aby předávané prádlo bylo roztříděné dle sortimentu, bylo 

zbaveno hrubých nečistot a nežádoucích předmětů. Osobní prádlo musí být 

označeno předem dohodnutými znaky, aby nemohlo dojít k jeho záměně. Za 

případné škody vzniklé nedodržením těchto podmínek odpovídá v plné míře 

objednatel. Zhotovitel je rovněž oprávněn takové prádlo odmítnout. 

3. Cena služeb a platební podmínky 

3.1. Cena služeb bude účtována v souladu s ceníkem, který je přílohou této smlouvy. K 

ceně bude připočtena DPH podle sazby platné ke dni zdanitelného plnění. 

3.2. Cena služeb bude hrazena měsíčně dozadu na základě daňových dokladů (faktur) 

vystavených zhotovitelem. Splatnost faktury je do 21 dnů ode dne vystavení. 

3.3. Při prodlení s úhradou ceny služeb je zhotovitel oprávněn požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3.4. Zhotovitel je oprávněn jednostranně přiměřeně zvýšit cenu služeb v případě 

zvýšení nákladů ovlivňujících sjednanou cenu (nárůst cen energií, vodného a 

stočného, zvýšení minimální mzdy apod.). K navýšení cen dojde ode dne účinnosti 

nového ceníku, který objednatel obdrží alespoň 60 dnů předem. 

4. Odpovědnost za vady 

4.1. Objednatel je povinen vyprané prádlo zkontrolovat bez zbytečného odkladu po jeho 

převzetí. 

4.2. Vady v kvalitě vypraného prádla či chybějící kusy prádla je třeba reklamovat 

nejpozději do 24 hodin od jeho převzetí. Pozdější reklamaci není zhotovitel povinen 

přijmout. 

4.3. Oprávněně reklamovanou vadu je zhotovitel povinen bezplatně a bez zbytečného 

odkladu odstranit. V případě, že reklamovaná vada nebude zhotovitelem řádně a 

včas odstraněna, má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny služby. 

V případě ztráty prádla je zhotovitel povinen nahradit objednateli vzniklou škodu. 

Pokud se na tom obě smluvní strany dohodnout, může zhotovitel namísto finanční 

náhrady poskytnout adekvátní věcnou náhradu. 

5. Trvání smlouvy 

5.1. Tato smlouva se uzavírá s platností na dobu neurčitou. 

5.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení 

důvodu. Výpovědní doba činí tři (3) měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

5.3. Poškozená smluvní strana je dále oprávněna tuto smlouvu vypovědět i bez 

výpovědní doby v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní 

stranou. Pro tento účel za podstatné porušení smlouvy považuje zejména: 

a) na straně objednatele prodlení s úhradou ceny služeb o více než 30 dní, 

b) na straně zhotovitele 

- opakované nedodržení termínů svozu prádla, 

- prodlení s expedicí vypraného prádla o více než 15 dní, 

- opakované nedostatky v kvalitě vypraného prádla, 

pokud ani přes písemné upozornění a stanovení přiměřené, nejméně 7 denní, lhůty 

nedojde ze strany porušující smluvní strany ke sjednání nápravy. 



 

 

 

 Stránka 3 z 3 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 

neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 

odkladu nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 

bude odpovídat účelu ustanovení předchozího. 

6.2. V případě rozporu této smlouvy s obsahem jejích příloh či jakýchkoliv jiných 

ujednání nebo prohlášení, má vždy přednost ustanovení této smlouvy. 

6.3. Písemnosti ve věci této smlouvy se doručují na adresy uvedené v záhlaví, pokud 

některá ze smluvních stran neoznámí písemně druhé smluvní straně změnu své 

adresy pro doručování. Pro doručování platí vždy též adresy zveřejněné ve 

veřejném rejstříku. Písemnost se považuje za doručenou nejpozději pátý den po 

jejím odeslání, a to i tehdy, vrátí-li se z jakéhokoliv důvodu jako nedoručitelná. 

6.4. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6.5. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Totéž platí i pro 

vzdání se písemné formy. 

6.6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

6.7. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

Přílohy: 

 ceník zhotovitele 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 22.1.2019 V Bakově nad Jizerou dne 29.1.2019 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

JUDr. Ladislav Řípa 

předseda představenstva 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Město Bakov nad Jizerou 

pan Radim Šimáně 

starosta města Bakov n/J 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

Ing. Jiří Bouška 

místopředseda představenstva 

 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou Města Bakov nad Jizerou dne 14.1.2019, 

usnesením č. R83/1-2019 přijatým nadpoloviční většinou všech členů rady. 


